
A  C A  1R  A  N  N s 
?ÍZ S Č R

V A R

i
v četn ě  tech riičk éfto  Éo z o t Íu  sía v ^

5

íí>k UH U ř’A

N E N Í

S m lo u v a  o  v ý k o n u  in žen ý rsk ý ch  č in n o stí
p ř i rea liza c i sta v b y  „ Ú Z  H a ť “

uzavřená  v  sou ladu  s ustanoven ím  § 1746 odst. 2  zákona č . 89 /2012 S b ., občanský zákon ík , ve zněn í 

pozdějších  p ředp isů  (dále  jen  „O bčanský  zákon ík“), za  p řim ěřeného použití u stanoven í up ravu jíc ích  sm louvu 

o  d ílo  d le § 2586 a  násl. O bčanského zákon íku  a  p říkaz d le § 2430 a  násl. O bčanského  zákon íku

I .

S m lu v n í stra n y

Č esk á  rep u b lik a  -  Z á ch ra n n ý ú tv a r H a sičsk éh o zá ch ra n n éh o sb o ru  Č esk é rep u b lik y

O pavská 771 /29 , 748 01 H lučín

Z a k terou  jedná:

IČ O : 75152304

B ankovn í spo jen í: Č N B  O strava

K ontak tn í osoba, osoba oprávněná  jednat ve věcech  techn ických :

(d ále  jen  ,,o b jed n a te l“ )

D IČ : nen í p lá tcem  D PH  

Č íslo  účtu : 4931881 /0710

K + H  sp rá v ci sta v eb  s .r .o .
P oručíka H oši 105 /67 , 747 11 K ozm ice

Z a k terou  jedná:

Z apsána v  obchodním  re jstříku  vedeném  K rajským  soudem  v  O stravě , odd íl C , v ložka 61479

D IČ : C Z 03815960  

Č íslo  účtu : 269714831 /0300
IČ O : 03815960

B ank ovn í spo jen í: Č eskoslovenská  obchodn í banka, a . s.

(d á le  jen  „ tech n ick ý  d o zo r“ )

II .
Z á k la d n í u sta n o v en í

1 . T echn ický dozor proh lašu je , že je oprávněn provádět inženýrské činnosti včetně techn ického dozoru  

stavebn íka v  sou ladu  se  zákonem  č . 183 /2006 S b ., o  územ ním  p lánování a  stavebn ím  řádu  (stavebn í zákon), 

ve zněn í pozdějších předp isů (dále jen „stavebn í zákon“), a  že  je odborně způsob ilý  k  za jištěn í p ředm ětu  

sm louvy  po celou dobu  p la tnosti a  účinnosti té to  sm louvy .
2 . O b jednate l je zadavate lem  stavby „Ú Z H ať “ (dále jen „stavba"), pro n iž stavebn í zákon ob jednateli 

(stavebn íkovi) stanov í pov innost za jistit techn ický  dozor stavebn íka  nad  p rováděním  stavby .
3 . Ú čelem  té to  sm louvy  je  za jištěn í výkonu inženýrských  a  investo rských č inností včetně  výkonu  techn ického  

dozoru stavebn íka při realizaci stavby , m im o  jiné zajištěn í dozoru nad  včasným  a kvalitn ím  proveden ím  

d íla prováděného zho tov ite lem stavby tak , aby dílo bylo provedeno v sou ladu s veřejnoprávn ím i 

rozhodnu tím i, s dokum entací pro prováděn í stavby , rozpočtovým i podklady zhotov ite le stavby , 
rozpočtovým i nák lady na realizaci stavby , p la tným i techn ickým i norm am i Č S N a obecně závazným i 

p rávn ím i předp isy . Č innost techn ického dozoru stavebn íka , k terý  je dozorem  stá lým , je zahájena dnem

trvá po celou dobu prováděn í d íla až do bezvadnéhopod epsán í sm louvy oběm a sm luvn ím i stranam i 
p řevzetí d íla ob jednate lem  bez vad a nedodělků , nestanov í-li ta to sm louva jinak . T echn ický dozor 

p roh lašu je , že techn ický  dozor stavebn íka bude p rovádět osoba m ajíc í odbornou  způsobilost požadovanou  

stavebn ím  zákonem .

III .
P řed m ět sm lo u v y

T echn ický  dozor se zavazuje , že p ro  ob jednate le bude úp la tně  vykonávat inženýrské a  investo rské č innosti 

včetně výkonu technického  dozoru stavebn íka p ři rea lizaci stavby , d le  p ro fesn ích  standardů , vše  v  sou ladu  

se stavebn ím  zákonem , a  to  d le :

1 .

1



a) p ro jek tové dokum entace stavby  s názvem  „R ekonstrukce Ú Z  H ať  v  areálu  Z Ú  H Z S Č R “ ze srpna 2021 , 

zp racované v  p ro jekčn í kanceláři K ubinová + partneři, s.r.o . (dále jen „pro jek tová dokum entace“), 

a  rozpočtových  podk ladů  zho tov itele  tvo říc ích P řílohu  č . 1 sm louvy o  d ílo  sjednané m ezi ob jednate lem  

a zho tov ite lem  stavby ,

b ) koord inovaného stanov iska K S 311 /21 , k teré vydal M ěstský úřad H lučín , odbor ž ivo tn ího prostřed í 

a  kom unáln ích služeb , pod  č . j. H L U C /02768 /2022 /O SH /V aJ dne 18 . 11 .2022 ,

c) rozhodnu tí, k teré vydalo  M in isterstvo  vn itra , odbor sp rávy  m ajetku , pod  č . j. M V -41021-3 /O SM -2022 

dne 23 .6 . 2022 ,

d ) p ředp isů upravujíc ích  p rováděn í stavebn ích děl a  ustanoven í té to  sm louvy ,

e) sm louvy o d ílo na realizaci stavby uzavřené m ezi Č eskou repub likou  
H asičského záchranného sboru Č eské repub liky  jako ob jednate lem  

p řípadných  dodatků  (dále  jen  „sm louva o  d ílo“).

2 . T echn ický  dozor bude  p rovádět č innost pod le  té to  sm louvy  zásadně  jm énem  a  na  účet ob jednate le , p řičem ž;

a) bude obstarávat běžné zálež itosti a  úkony  spo jené s p říp ravou a  rea lizací stavby . T echn ický  dozor bude 

postupovat v odborných záležitostech sam osta tně s tím , že každý rozhodujíc í krok bude předem  

pro jednávat s ob jednatelem , bude-li to  s oh ledem  na postup výstavby  m ožné,

b ) p rávně jednat bude jm énem

Z áehranným útvarem  

zho tov ite lem  stavby ve zněn í

na účet ob jednate le jen v případě sam otného , zv láštn ího zm ocněn í, 
uděleného m u pro ten  p řípad  ob jednate lem , nevyp lývá-li z té to sm louvy  jinak . V  osta tn ích p řípadech 

bude objednate li přip ravovat kvalifikované návrhy a dokum enty k proveden í právn ích úkonů  

a  rozhodovacích  ak tů .

3 . T echn ický dozor je pov inen pro ob jednate le v  rám ci výkon u inženýrských činností p rovádět a  za jistit 

ze jm éna následu jíc í zá lež itosti:

a) podrobně se seznám it s podk lady , pod le k terých se p řip ravu je realizace stavby , zejm éna s obsahem  

pro jek tové dokum entace ve všech je jích částech , veškerým i ustanoven ím i sm louvy o d ílo , obsahem  
a závěry  veře jnoprávn ích rozhodnu tí a  s dok lady , na  něž se ta to  rozhodnu tí odkazu jí,

b ) kon tro la rozsahu a obsahu pro jek tové dokum entace , d le k teré m á bý t d ílo realizováno, s požadavky  

stavebn ího  zákona a  souv ise jíc ích p ředp isů ,

e) předán í staven iště  zho tov ite li stavby  a  zabezpečen í záp isu o  p ředán í do  stavebn ího  den íku ,

d ) p ro toko lárn í p ředán í zák ladn ích  vy tyčovacích  p rvků  stavby zho tov ite li stavby ,

e) p ravidelná  kon tro la staven iště a stavby , tj. p řítom nost odpovědných osob techn ického dozoru  

rea lizace stavby v  rozsahu m in im álně Ix  týdně, a to vždy m in . 4 hod iny , pokud se sm luvn í strany  

nedohodnou jinak , po  dobu případného přerušení prováděn í p rací v  nezby tném  rozsahu , m in im álně 

však  2x  za  m ěsíc , a  to  vždy  m in . 4  hod iny , pokud  se sm luvn í strany  nedohodnou  jinak ,

f) účast na  kon tro ln ím  zam ěřen í terénu  zho tov ite lem  stavby p řed  zahájen ím  stavebn íeh p rací,

g ) p lněn í pov inností stavebn íka d le § 152 odst. 1 a 3 stavebn ího  zákona,

h ) zastupován í ob jednate le k  vykonáván í všech úkonů stavebn íka a k  zastupován í u všech orgánů stá tn í 

sp rávy  a  všech účastn íků  řízen í, včetně uhrazen í p řípadných sp rávn ích  pop la tků ,

i) p lněn í pov inností stavebn íka d le § 22  odst. 2  zákona č . 20 /1987 S b ., o  stá tn í pam átkové péči, ve zněn í 

pozdějších předp isů , a  to v  rozsahu podán í oznám ení A rcheo log iekém u ústavu o zám ěru provádět 

stavebn í č innost na  územ í s archeo log ickým i nálezy ,

j) za jištěn í dodržen í podm ínek  stavebn ího povo len í a  všech rozhodnu tí nebo  jiných opatřen í stavebn ího  

nebo  jiného  p říslušného sp rávn ího  ú řadu  týkajíc ích  se stavby , a  to  po  celou dobu  realizace stavby ,

k ) kon tro la dodržován í pov inností zho tov ite le stavby a  jeho dodavate lů , p říp . dalších osob při rea lizaci 

stavby stanovených  obecně závazným i p ředp isy ,

l) kon tro la  shody p rováděného  d íla  s dokum entací d le  bodu  III. 1 . té to  sm louvy ,

ra) kon tro la  dodržován í pov inností zho tov ite le stavby , ke k terým  se zavázal ve sm louvě o  d ílo ,

n ) péče o system atické dop lňován í dokum entace , pod le k teré  se stavba realizu je a  ev idence  dokum entace 

dokončených  částí stavby ,

o ) p ro jednán í dodatků

v m ístě

zm ěn pro jek tu , přičem ž dodatky a zm ěny pro jek tu , k teré zvyšu jí nák lady  
stavebn ího ob jek tu nebo provozn ího souboru , prod lužu jí lhů tu výstavby nebo zhoršu jí param etiy  

stavby , vyžadu jí schválen í ob jednate le ,

p ) bezodk ladné in fo rm ován í ob jednate le 

stavbou ,

q ) účast na jednán ích  a  konzu ltac ích s dalším i účastn íky  výstavby ,

r) kon tro la  věcné a  cenové sp rávnosti a  úp lnosti oceňovacích  podk ladů  a  daňových  dok ladů  -  fak tu r, je j ich  

sou ladu s podm ínkam i uvedeným i ve sm louvě o d ílo a sou ladu se soup isem  prací, k terý  je součástí

všech závažných oko lnostech souv ise jíc ích s realizovanou

2



rozpočtových podk ladů zho tov ite le stavby , případně je jich ak tualizovanou verzí d le uzavřených 

dodatků ke sm louvě o  d ílo  a  je jich p ředk ládán í k  úhradě ob jednate li,
s) kon tro la těch částí dodávek , k teré budou v dalším  postupu zakry ty nebo se stanou nepřístupným i 

a  pořízen í fo todokum entace  všech  těch to  částí dodávek  p řed  je jich  zakry tím , zapsán í výsledku  kon tro ly  

do  stavebn ího  den íku ,
t) spo lupráce s pro jek tan tem zabezpeču jíc ím au to rský dozor při zajišť ován í sou ladu realizovaných  

dodávek  a  p rací s p ro jek tovou  dokum entací,
u ) spo lupráce s pro jek tantem  a se zho tov ite lem stavby při prováděn í nebo navrhován í opatřen í na 

odstraněn í p řípadných závad  p ro jek tové dokum entace ,
v ) kon tro la dodržován í techno log ických a p racovn ích postupů, ke k terým  se zho tov ite l stavby sm luvně 

zavázal,
w ) kon tro la , zda zho tov itel stavby p rovád í p ředepsané a dohodnu té  zkoušky  m ateriá lů , konstrukcí a  p rací, 

kon tro la je jich výsledků - techn ický dozor se účastn í p rováděných zkoušek , vyžadu je a kon tro lu je 

dok lady , k teré p rokazu jí kvalitu  p rováděných p rací a  dodávek  (certifikáty , a testy , p ro toko ly  apod .),

x ) kon tro la dok ladů , k teré do loží zho tov itel stavby k  tzv . „vzorkován í výrobků a  m ateriálů“ , p rokazu jíc í 

sp lněn í požadovaných  techn ických  a  kvalita tivn ích  param etrů  výrobků a  m ateriá lů , a  to  nejpozději p řed  

je jich osazován ím  do stavby , kdy bez do ložen í těch to a testů  nen í zho tov ite l stavby oprávněn započít 

s osazován ím  příslušných výrobků a  m ateriá lů  do  stavby ,
y ) kon tro la veden í stavebn ích a m ontážn ích den íků  v sou ladu s p la tným i p rávn ím i předp isy a  v  sou ladu  

s podm ínkam i uvedeným i ve sm louvě o  d ílo ,
z) up la tňován í nám ětů  sm ěřu jíc ích  ke zhospodárněn í budoucího  p rovozu (užíván í) dokončené stavby , 

aa) h lášen í archeo log ických nálezů v sou ladu s § 23 zákona č. 20 /198 7 S b ., o stá tn í pam átkové péči,

ve  zněn í pozdějších p ředp isů ,
bb) spo lupráce se zho tov ite lem  stavby při prováděn í opatřen í na odvrácen í nebo na om ezen í škod při 

oh rožen í stavby ž iveln ím i událostm i,
cc) kon tro la postupu p rací pod le harm onogram u postupu p rací zho tov ite le stavby a ustanoven í sm louvy  

a upozorňován í zho tov itele stavby na nedodržení term ínů , včetně příp ravy podkladů  

p ro  up la tněn í sankcí,
dd) kon tro la řádného usk ladněn í m ateriá lu , stro jů  a  konstrukcí,
ee) kon tro la  p ředávané stavby  nebo  je jí části, kdy  v  rám ci té to  č innosti techn ický  dozor kon tro lu je a  p řeb írá 

od  zho tov ite le stavby , a  následně před loží ob jednate li dokum entaci sku tečného proveden í stavby  

a veškeré dok lady nezby tné k  p ře jím ce dokončené stavby , přičem ž shodu dokum entace sku tečného 

p roveden í se stavem  na stavbě po tv rd í svým  podp isem  na dokum entaci sku tečného p roveden í stavby , 

fí) příp rava podk ladů  p ro  odevzdán í a  p řevzetí dokončené stavby  (d íla) nebo  je jích  částí a  účast na jednán í 

o  odevzdán í a  p řevzetí, p řičem ž o  p ředán í a  p řevzetí dokon čeného d íla  (části d íla) od  zho tov ite le  stavby  

sep íše  p ro toko l, a  to  na  p ředepsaném  fo rm uláři ob jednate le ,  je -li technickém u  dozoru  k  d ispozic i, 

gg ) kon tro la dok ladů , k teré do loží zho tov ite l stavby  k  odevzdán í a  p řevzetí dokončené stavby , 

hh ) kon tro la odstraňován í vad a nedodělků zjištěných při p řeb írán í d íla v  dohodnu tých  term ínech , kdy  

o odstraněn í těch to vad a nedodělků sep íše záp is na předepsaném form uláři ob jednate le , je-li 

techn ickém u dozoru  k  d ispozic i, 
ii) kon tro la  vyk lizen í staven iště  zho tov ite lem  stavby , 
jj) zabezpečen í spo lupráce s odpovědným i geodety  a  je jich  č innosti,
kk ) svo láván í a  řízen í kon tro ln ích  dnů  stavby včetně zp racován í záp isů  z  kon tro ln ích  dnů , kdy  záp isy  budou  

zaslány v  e lek tron ické podobě ob jednate li (na e-m ail: . zho tov iteli 

stavby a osobě vykonávajíc í au to rský dozor, a to nejpozději následu jíc í pracovn í den po konán í 

kon tro ln ího dne,
11) zajištěn í podrobné fo todokum entace stavby (vč . fo todokum entace původn ího stavu , tj. dokum entace  

zachycu jíc í stav ob jek tu , staven iště a jeho bezprostředn ího oko lí včetně příjezdových kom unikací 

v  době  p řevzetí s taven iště) na  nosič i C D , p řičem ž dokum entace  bude  vedena  ode dne p ředán í staven iště  

zho tov ite li stavby  do p řevzetí ho tového d íla  bez vad  a  nedodělků ob jednate lem

(dále  jen  „ inženýrské č innosti“ č i „č innosti technického  dozoru“).

4 . O b jednate l se zavazu je zap la tit techn ickém u dozoru za 

d le č l. V . té to  sm louvy .

o  d ílo

p rováděn í inženýrských činností odm ěnu

3



IV .
D o b a p ln ěn í

1 . T echn ický  dozor zahájí výkon inženýrských  č inností ihned  po  naby tí účinnosti sm louvy  o d ílo . V  p řípadě, 

že  sm louva  o  d ílo  nebude uzavřena  se  zho tov ite lem  stavby  do  dne 1 .5 .2023 , pozbývá  ta to  sm louva  p la tnost.

2 . Inženýrské č innosti budou  techn ickým  dozorem  vykonávány do  úp lného dokončen í rea lizace stavby , tj. do  

odstraněn í posledn í vady z  p ře jím acího řízen í stavby vč . sp lněn í č innosti technického  dozoru uvedených  

v  č l. III. té to  sm louvy , nejdéle však do dne 30 . 6 . 2024 . V  případě, že v  takovéto lhů tě nedo jde k úp lném u 

dokončen í realizace stavby pod le p ředchozí věty  toho to sm luvn ího ustanoven í, sjednají p ro p rod loužen í 

doby  výkonu inženýrských  č inností techn ickým  dozorem  sm luvn í strany  dodatek  k  té to  sm louvě.

V .
O d m ěn a

O dm ěna za úp la tné vykonáván í inženýrských č inností včetně technického  dozoru stavebn íka vym ezených  

v  č l. III. té to  sm louvy  je  stanovena dohodou sm luvn ích  stran  a  č in í;

1 .

C ena v  K č 

za m . j. 

bez D P H

C ena v  K č 

celkem
S pecifikace obstarané záležitosti Jedno tka M nožstv í

V ýkon  č inností technického  dozoru m ax .
399 .600

hod ina m ax . 296 1 .350

m ax .
399 .600

O dm ěna celkem  za výkon  č inností technického  dozoru  bez  D P H

m ax.
83 .916

D P H  21 %

O d m ěn a ce lk em  za  v ý k o n  č in n o stí tech n ick éh o  d o zoru  v četn ě D P H m a x .
4 8 3 .5 1 6

2 . O dm ěna celkem  za  výkon  č inností technického  dozoru  v  p růběhu  realizace  stavby  bude u rčena pod le počtu  

hod in  techn ickým  dozorem  sku tečně p rovedených  vý jezdů a návštěv na staven išti, k teré budou ev idovány

stavebn ím  den íku , a  dá le  d le  sku tečných  hod in  výkonu  č inností techn ického  dozoru  do ložených  výkazem  

hod in  s pop isem  výkon u č inností technického  dozoru  za  up lynu lý  m ěsíc , p řičem ž m ax im áln í rozsah  výkonu  

č inností technického  dozoru za celou  dobu účinnosti té to  sm louvy  č in í 296  hod in .

3 . O dm ěna je dohodnu ta  jako cena konečná s p la tností po celou dobu účinnosti té to sm louvy . O dm ěna 

obsahu je i p řípadné zvýšené nák lady  spo jené s vývo jem  cen  vstupn ích  nák ladů , a  to  až  do  doby  dokončen í 

vykonáván í inženýrských činností techn ickým  dozorem . S oučástí sjednané odm ěny jsou veškeré práce , 

dodávky , služby a  jiné veškeré nák lady nu tné p ro vykonáván í inženýrských činností, včetně správn ích  

pop la tků  a  veškerých  tisků nezby tných  p ro  zabezpečen í č inností techn ického  dozoru .

4 . Je-li techn ický  dozor p lá tcem  D P H , odpov ídá  za  to , že  sazba daně z  p řidané hodno ty  je  stanovena  v  sou ladu  

s p la tným i právním i předp isy ; v  p řípadě, že do jde ke zm ěně zákonné sazby D P H , je techn ický dozor 

pov inen k  odm ěně bez D P H  účtovat D P H  v p la tné výši. S m luvn í strany se dohod ly , že v  p řípadě zm ěny  

výše odm ěny v důsledku  zákonné zm ěny sazby D PH  nen í nu tno  k  té to  sm louvě uzav íra t dodatek .

5 . O b jednate l ve vztahu k p lněn í z této sm louvy nevystupu je v sou ladu s § 5 odst. 4 , odst. 5 zákona 

č . 235 /2004 S b ., o dan i z  p řidané hodno ty , ve zněn í pozdějších p ředp isů  (dále  jen  „zákon o  dan i z  p řidané  

hodno ty“), jako  osoba pov inná k  dan i.

6 . N a  výkon  inženýrských  č inností d le  té to  sm louvy ve shodě se  zákonem  o  dan i z  p řidané  hodno ty  nedopadá 

rež im  přenesen í daňové pov innosti.

ve

V I.
P la teb n í p o d m ín k y

1 . Z álohy  za vykonáván í inženýrských č inností ne jsou sjednány .

2 . P odk ladem  pro  úhradu  sm luvn í ceny  je  daňový  dok lad  -  fak tu ra , k terý  bude  m ít ná lež itosti účetn ího  dok ladu  

d le zákona č . 563 /1991 S b ., o  účetn ic tv í, ve zněn í pozdějších  p ředp isů (dále  jen  „fak tu ra").

3 . K rom ě náležitostí stanovených  p la tným i p rávn ím i p ředp isy p ro daňový dok lad  je  techn ický  dozor pov inen  

ve fak tu ře uvést m im o  jiné  ty to  údaje ;

a) č íslo  a  datum  vystaven í fak tu iy ,

4

!i



b) č íslo sm louvy  a  datum  je jího  uzavřen í,

c) p ředm ět sm louvy , jeho  p řesnou specifikaci,

d ) lhů tu  sp la tnosti fak tu ry ,

e) účtovací obdob í a  výkaz hod in  č inností techn ického  dozoru ,

f) označen í banky a  č íslo  účtu , na  k terý  m á bý t p rovedena  úhrad a,

g ) jm éno a podp is osoby , k terá fak tu ru  vyho tov ila , včetně  je jího  kon tak tn ího  te lefonu ,

h ) iden tifikačn í číslo objednate le a techn ického dozoru , je jich přesná označen í a síd la , přičem ž 
u  ob jednate le se  jedná o označen í „Č eská repub lika  -  Z áchranný ú tvar H asičského záchranného sboru  

Č eské repub liky“ a  síd lo  O pavská 771 /29 , 748 01 H lučín .

4 . Ú hrada za vykonáván í č inností techn ického dozoru bude usku tečněna na zák ladě fak tu r zp racovaných ve 

fo rm ě daňového dok ladu s náležitostm i d le § 26-35 zákona o dan i z  p řidané hodno ty , a  s náležitostm i 

obchodn í listiny  pod le § 435 O bčanského zákon íku .
5 . F ak tu race za vykonáván í činností techn ického dozoru bude prob íhat m ěsíčně , popř. d le dohody m ezi 

sm luvn ím i stranam i, a to vždy až po provedeném  odsouh lasen í rozsahu výkonu činností (výkazu hod in ) 

technického  dozoru  osobou  oprávněnou  jednat ve  věcech  techn ických ob jednate le . T echn ický  dozor vystav i 

a  zašle ob jednateli fak tu ru  za vykonáván í č inností techn ického dozoru v  jedno tlivém  kalendářn ím  m ěsíc i 

vždy po skončen í toho to kalendářn ího m ěsíce , a  to  na p říslušnou cenu ve sm yslu čl. V . té to sm louvy , ve  

lhů tě 10 dnů po skončen í každého  jedno tlivého kalendářn ího m ěsíce . P osledn í fak tu ru je techn ický  dozor 

oprávněn vystav it nejd říve po sp lněn í všech souv ise jíc ích činností a pov inností a dokončen í stavby 

zho tov ite lem  stavby .

6 . V eškeré fak tury , které techn ický dozor vystav í objednate li, m usí být vystaveny nejd říve  

dne 1 .2 . p říslušného kalendářn ího roku , a ob jednate li doručeny nejpozději do dne 10 . 12 . p říslušného 

kalendářn ího  roku .
7 . L hů ta sp la tnosti fak tu r čin í 30 kalendářn ích dnů ode dne je jich vystaven í. P okud však fak tu ra nebude 

techn ickým  dozorem  odeslána ob jednate li do 15 dnů ode dne je jího vystaven í, tím to se původn í lhů ta  

sp la tnosti fak tu ry p řerušu je a běží opět ode dne doručen í fak tury  ob jednate li. S tejná lhů ta sp la tnosti p la tí 

p ro  sm luvn í strany i p ři úh radě  jiných  p la teb  (např. ú roků z  p rod len í, sm luvn ích  poku t, náhrady škody , a j.).

8 . O b jednate l je oprávněn vadnou fak tu ru před up lynu tím  lhů ty sp la tnosti v rá tit d ruhé sm luvn í straně bez 

zap lacen í k  p roveden í opravy v  těch to  p řípadech :
a) nebude-li fak tu ra obsahovat něk terou  dohod nu tou náležitost č i p řílohu nebo bude chybně vyúčtována  

odm ěna,
b ) budou-li vyúčtovány č innosti, k teré techn ický  dozor neproved l,

c) bude-li D PH  vyúčtována v  nesprávné výši.
V e v rácené fak tu ře m usí ob jednate l vyznačit důvod  v rácen í fak tu ry . T echn ický dozor po té  p rovede opravu  

vystaven ím  nové fak tury . O deslán ím  vadné fak tu ry  techn ickém u dozoru se běh původn í lhů ty sp la tnosti 

p řerušu je , ta  p lyne opět ode dne doručení nově vyho tovené fak tu ry  ob jednate li.

9 . O b jednatel je oprávněn provést kon tro lu vyfak tu rovaných prací a činností. T echn ický dozor je  pov inen  

oprávněným  zástupcům  ob jednate le p roveden í kon tro ly  um ožnit.
10 . S m luvn í strany  se dohod ly , že  p la tba  bude p rovedena  vždy  na  účet uvedený  ve fak tu ře , bez oh ledu  na č íslo  

účtu  uvedené v  č lánku I. té to  sm louvy .

V II.
P rá v a  a  p o v in n o sti o b jed n a te le

1 . O b jednate l je  pov inen  p ředat techn ickém u dozoru  nejpozději do 1 týdne ode dne naby tí účinnosti sm louvy 

o d ílo :
a) p řesnou specifikaci stavby  -  p ro jek tovou  dokum entací, vydaná  stavebn í povo len í a  vy jád řen í účastn íků  

stavebn ího  řízen í; ty to  dokum enty  zůstávají ve  v lastn ic tv í ob jednate le  a  techn ický  dozor  je  po  ukončen í 

č innosti v rá tí; techn ický dozor nen í oprávněn posky tnou t ty to dokum enty  tře tí osobě bez souh lasu  

ob jednate le ,

b ) harm onogram  postupu  p rací (rea lizace stavby),

c) kontak tm ' údaje  na zho tov ite le stavby .
2 . O b jednate l je  pov inen p řizvat techn ický dozor ke všem  rozhodu jíc ím  jednán ím  týkajíc ím  se stavby a  je jí 

rea lizace , resp . předat m u neprod leně záp is nebo in fo rm ace o jednáních , k terých se techn ický dozor 

nezúčastn il.

5



3 . O b jednate l se zúčastn í p ředán í staven iště  zho tov ite li stavby , p ře jím acího  řízen í stavby  od  zho tov ite le stavb y  

a závěrečné kon tro ln í p roh lídky  stavby konané stavebn ím  úřadem  ve sm yslu stavebn ího zákona s p rávem  

rozhodovacím .

4 . O b jednate l se zavazuje , že v rozsahu nevyhnu te lně po třebném posky tne techn ickém u dozoru pom oc 

p ři za jištěn í podk ladů , dop lňu jíc ích údajů , upřesněn í vy jádřen í a stanov isek, je jichž po třeba vzn ikne 

v  p růběhu  p lněn í té to  sm louvy . T u to pom oc posky tne techn ickém u dozoru ve lhů tě a  rozsahu do jednaném  

oběm a sm luvn ím i stranam i.

5 . O b jednate l neposky tu je techn ickém u dozoru žádné hm otné, m ateriá lové a personáln í zabezpečen í 

a  podporu .

6 . O b jednate l se zavazu je předat techn ickém u dozoru bez zby tečného odk ladu kop ii stavebn ího povo len í 

týkajíc ího se realizace stavby .

7 . O b jednate l je  pov inen  vystav it včas techn ickém u dozoru  p ro  vy řízen í zá lež itostí, k teré  vyžadu jí u sku tečněn í 

p rávních  jednán í jm énem  ob jednate le , p ísem ně p lnou m oc.

V III.
P rá v a  a  p o v in n o sti tech n ick éh o  d o zo ru

1 . T echn ický dozor je  pov inen  zejm éna:

a) p ředk ládat ob jednateli k  odsouhlasen í rozhodu jící p ísem nosti týkajíc í se rea lizace stavby ,

b ) up la tňovat p ráva ob jednate le ze sm louvy o  d ílo  v  rozsahu vykon ávaných inženýrských  č inností,

c ) p ři výkon u inženýrských  č inností upozorn it ob jednate le na  zře jm ou nesprávnost  jeho  pokynů , k teré by  

m ohly m ít za následek vzn ik škody , a to ihned , když se takovou sku tečnost dozv í. U pozorněn í d le  

p ředchozí věty  se  týká i zřejm ých  nedosta tků , nesprávnosti a  neúp lnosti p ro jek tové dokum entace d le  

bodu III. 1 . té to sm louvy , p řičem ž v  p řípadě, že ob jednate l i p řes upozorněn í technického  dozoru  

sp lněn í pokynů  č i p roveden í rea lizace stavby d le  neupravené č i neúp lné  p ro jek tové dokum entace  trvá , 

techn ický dozor neodpov ídá za škodu  tak to  vzn ik lou,

d ) bez zby tečného odk ladu  p ředat ob jednate li  jakéko liv  věci z ískané p ro  něho  p ři své č innosti,

e) postupovat při výkonu inženýrských činností osobně, poctivě , pečlivě a s odbornou péčí, jak je  

vym ezena v § 5 O bčanského zákon íku , s použitím  každého prostředku , k terého vyžadu je povaha 

obstarávané záležitosti,

f) říd it se při výkonu inženýrských činností pok}m y ob jednate le a jednat v jeho zájm u, v případě 

pochybností o  obsahu  pokynu  ob jednate le si vyžádat jeho  upřesňu jíc í stanov isko ,

g ) bez odk ladů oznám it ob jednateli veškeré sku tečnosti, k teré by m ohly vést ke zm ěně pokyn ů 

ob jednate le ,

h ) veškeré obdržené podk lady a fak tury zho tov itele stavby předk ládat ob jednate li do dvou pracovn ích  

dnů od je jich doručení s ověřen ím  je jich věcné správnosti k likv idaci, a to prostředn ic tv ím  osoby  

oprávněné  jednat ve  věcech  technických  ob jednate le ,

i) posky tovat ob jednateli veškeré in fo rm ace, dok lady apod ., p ísem nou form ou , vyžadu je-li to  je jich  

povaha,

j) in fo rm ovat ob jednate le o  m ožnosti up la tňovat p ráva ob jednate le ze  závazkových  vztahů v  rozsahu  jím  

vykonávaných  č inností a  taková  p ráva  up la tn it, pokud  p říslušný o rgán  veře jné  m oci rozhodne o učiněn í 

p říslušného  p rávn ího úkonu ,

k ) účastn it se  všech  jednán í týkajíc ích  se p ředm ětu  sm louvy , o  k terých se  techn ický  dozor dozv í,

l) dodržovat p ři výkonu inženýrských činností závazné právn í p ředp isy , techn ické norm y a p říslušná 

vy jád řen í veřejnoprávn ích  o rgánů a  o rgan izací,

m ) dbát p ři p rováděn í inženýrských  Č inností d le  té to  sm louvy na ochranu ž ivo tn ího p rostřed í a dodržovat 

p la tné techn ické, bezpečnostn í, zd ravo tn í, hyg ien ické a  jiné předp isy , včetně p ředp isů týkajíc ích  

ochrany ž ivo tn ího  p rostřed í.

2 . T echn ický  dozor se  m ůže odchý lit od  pokynů  ob jednate le  jen , je -li to  nezbytné v  zá jm u ob jednate le , a  pokud  

nem ůže včas obdržet jeho souh las. Je však pov inen bezodk ladně o těch to sku tečnostech in fo rm ovat 

ob jednate le .

3 . V  p řípadě, že techn ický dozor z jistí závažné  porušen í bezpečnosti a  ochrany zdrav í p ři p ráci na  staveništi, 

k teré bezprostředně ohrožu je živo ty a zdrav í osob , je techn ický dozor oprávněn zastav it p ráce do doby  

odstraněn í zjištěných nedosta tků a pov inen o této sku tečnosti okam žitě prokazate lně info rm ovat 

ob jednate le .

na

se

6



4 . T echn ický dozor sdělí ob jednate li kon taktn í údaje osob , k teré budou činnost, jež je předm ětem  této  

sm louvy , fyzicky  vykonávat, bez zby tečného  odk ladu  po  uzavřen í té to  sm louvy . V  p řípadě zm ěny v  těch to  

osobách poskytne  techn ický dozor nové kon tak tn í údaje ob jednate li bezodk ladně.

5 . P ři za jišťován í č inností (obstaráván í zá ležitosti) v  rám ci rea lizace stavby a  p ře jím acího řízen í se techn ický  

dozor soustřed í na zajištěn í m ax im áln í kvality dodávek zho tov ite le stavby při respek tován í požadavku  

ob jednate le na zvýšený důraz na kvalitu dokon čovacích prací, jedno tlivých stavebn ích deta ilů a prvků , 

ste jně jako na este tický charak ter zajišť ovaných dodávek . P ři jakém koliv zjištěn í nep lněn í pov innosti 

zho tov ite lem  stavby , p řípadně zjištěn í nevyhovu jíc í kvality , p rod len í s p lněn ím  prací d le harm onogram u  

postupu prací sjednaného ve sm louvě o d ílo se zho tov ite lem  stavby , je techn ický dozor pov inen učin it 

vhodná opatřen í k  nápravě a v závažnějších případech inť orm ovat ob jednate le . T echn ický dozor bude 

in fo rm ovat ob jednate le v každém  případě, kdy  jím  prováděná opatřen í nejsou účinná, nebo dosta tečná, 

p řípadně kdy hrozí nebezpečí z p rod len í a  je  třeba , aby  by l ob jednate l o  takové situaci in fo rm ován . V ed le 

toho  zaznam enává techn ický dozor takové sku tečnosti do  stavebn ího den íku .

IX .
O d p o v ěd n o st za  šk o d u

1 . T echn ický dozor je spo luodpovědn ý za kvalitu obstarávaných dodávek , prací a služeb , a to v rozsahu , 

v  jakém  m ohl svou říd íc í a kon tro ln í činností d le té to sm louvy ov livn it kvalitu těch to dodávek , prací 

a služeb .
2 . T echn ický  dozor je  pov inen  učin it veškerá opatřen í po třebná  k  odvrácen í škod nebo k  je jich  zm írněn í.

3 . T echn ický  dozor je  pov inen nahrad it ob jednate li v  p lné výši škodu , k terá  vzn ik la  p ři výkonu inženýrských 

č inností techn ickým dozorem v souv islosti nebo jako důsledek nedbalého prováděn í těch to činností 

techn ickým  dozorem  nebo porušen í pov inností a závazků techn ického dozoru d le účinné právn í úpravy  

a  té to sm louvy . Z a škodu se považuje i ú jm a, k terá ob jednate li vzn ik la tím , že m usel vynaložit nák lady  

v  důsledku porušen í pov inností techn ického  dozoru .
4 . T echn ický dozor se zavazu je , že po celou dobu p lněn í svého závazku z té to sm louvy bude m ít na  v lastn í 

nák lady sjednáno po jištěn í odpovědnosti za škodu způsobenou tře tím  osobám  vyp lývajíc í z  p rováděn í 

p ředm ětu sm louvy d le ěl. III. té to sm louvy s lim item  m in . 1 m il. K ě, s m ax im áln í spo luúěastí 10 tis. K ě. 

O rig inál č i ověřenou  kop ii po jistné sm louvy  techn ický  dozor p řed loží ob jednateli do  5  dnů  ode  dne uzavřen í 

té to  sm louvy .

X .
S a n k čn í u jed n á n í

1 . T echn ický dozor je pov inen zap la tit ob jednate li sm luvn í poku tu ve výši 15 .000 K č za každé jedno tlivé 

porušen í pov innosti technického  dozoru d le té to sm louvy , p ři v ícečetném  opakován í toho to  porušen í však  

nejvýše 60 .000  K č.
2 . V  p řípadě, že techn ický dozor nesp lněn ím  pov innosti vyp lývajíc í z  té to sm louvy způsob í prod loužen í 

sm luvně stanovené lhů ty p lněn í sm louvy o d ílo (lhů ty výstavby), zap la tí ob jednate li sm luvn í poku tu  

výši 0 ,5 %  z celkové odm ěny věetně D PH  uvedené v  bodu  V .l. té to  sm louvy , a  to  za  každý i započatý  den  

p rod loužen í lhů ty  p lněn í sm louvy  o  d ílo .
3 . N ebude-li p řija tá fak tu ra uhrazena ve lhů tě sp la tnosti, je  ob jednate l pov inen zap la tit techn ickém u dozoru  

ú rok  z p rod len í ve  výši 0 ,1 %  z d lužné ěástky  za  každý 1 započatý  den  p rod lení.
4 . T echn ický dozor je pov inen zap la tit ob jednateli sm luvn í poku tu ve výši 20 .000 K č za každé jedno tlivé 

porušen í pov innosti d le bodu X II. 10 . té to sm louvy , při v ícečetném  opakován í toho to porušen í však  

nejvýše  60 .000 K č.
5 . S m luvn í poku ty  sjednané tou to  sm louvou  zap la tí pov inná strana  nezáv isle  na  zav iněn í.
6 . P ov inností zap la tit sm luvn í poku tu sjednanou tou to sm louvou nen í do těeno právo na náhradu škody , a  to  

an i co do  výše , v  n íž p řípadná náhrada škody sm luvn í poku tu  p řesáhne.

7 . S m luvn í poku ty se nezapoěítávají na  náhradu p řípadně vzn ik lé škody .
8 . S m luvn í poku ty  je  ob jednate l op rávněn zapoěíst p roti poh ledávce techn ického  dozoru .

9 . P okud závazek něk teré ze sm luvn ích stran vyp lývajíc í z té to sm louvy zan ikne před  jeho řádným  

ukoněen ím , nezan iká p rávo na zap lacen í sm luvn í poku ty , pokud  vzn ik lo  d řívějším  porušen ím  pov innosti.

10 . Z án ik  závazku v)T 3 lývajíc ího z té to sm louvy  jeho  pozdn ím  sp lněn ím  neznam ená zán ik p ráva na zap lacen í 

sm luvn í poku ty  za p rod len í s p lněn ím .

ve

7



X I.
T rv á n í sm lo u v y , m o žn o sti je jíh o  u k o n čen í

T ato sm louvaje uzav írána na dobu urč itou ode dne naby tí je jí účinnosti do úp lného dokončen í rea lizace 

stavby , tj. do  odstraněn í posledn í vady  z  p ře jím acího  řízen í stavby  vč . sp lněn í č inností technického  dozora 

uvedených  v  č l. 111 . té to  sm louvy , nejdéle však  do  dne 30 . 6 . 2024 .

2 . S m luvn í vztah lze ukončit p ísem nou dohodou  sm luvn ích stran .

3 . P okud k teráko liv ze sm luvn ích stran poruší tu to sm louvu závažným  způsobem , je druhá sm luvn í strana  

oprávněna od  sm louvy  odstoup it, jestliže  to  p ísem ně oznám í porušivší straně bez  zby tečného odk ladu  po té , 

kdy se o  tom to porušen í dozvěděla . O dstoupen í od sm louvy  je  účinné dnem  následu jíc ím  po dn i doručen í 

p ísem ného oznám ení porušivší straně . P orušen ím  té to  sm louvy  závažným  způsobem  ze strany  techn ického 

dozoru se m im o  jiné  rozum í opakované porušen í pov inností d le č l. 111 . a  č l. V III. té to  sm louvy .

4 . P o ukončení sm louvy je techn ický dozor pov inen usku tečn it, resp . dokončit, nezby tná právní jednán í, 

je jichž neusku tečněn ím  by m ohla vzn iknou t ob jednate li škoda, a ihned předat ob jednate li nedokončené 

p lněn í věetně věcí, k teré  opatřil a  k teré  jsou  součástí p lněn í té to  sm louvy , a  uh rad it p řípadně vzn ik lou  škodu , 

pokud  je  je jím  p rokazate lným  původcem . O bjednate l je  pov inen  uhrad it techn ickém u dozoru  cenu  dodávek , 

p rací či služeb , k teré techn ický dozor pod le té to sm louvy posky tnu l, popř. k teré se sta ly součástí jeho  

č innosti. S m luvní strany  uzavřou dohodu , ve k teré uprav í vzájem ná p ráva a  pov inno sti.

X II.
Z á v ěrečn á u jed n á n í

P rávn í vztah  m ezi teehn ickým  dozorem  a ob jednate lem  se říd í tou to  sm louvou a  p říslušným i ustanoven ím i 

O bčanského  zákon íku . S m luvn í strany si výslovně sjednávají, že ustanoven í § 1765 , § 1766 O bčanského  

zákon íku se na  vztah  založený  tou to  sm louvou  nepoužijí.

2 . Z m ěnit nebo  dop ln it tu to  sm louvu  m ohou sm luvn í strany  pouze p ísem ným i dodatky , k teré budou  vzestupně 

č íslovány , výslovně prohlášeny za dodatek té to sm louvy a podepsány oprávněným i zástupci sm luvn ích  

stran .
3 . T ato  sm louva nabývá p la tnosti dnem  podp isu  posledn í sm luvn í stranou , účinnosti dnem  je jího  uveřejněn í 

p rostředn ic tv ím  reg istru  sm luv v  sou ladu s bodem  X II. 15 . té to  sm louvy .

4 . T eehn ický dozor nem ůže bez písem ného souh lasu ob jednate le postoup it svá práva an i převést své 

pov innosti p lynoucí z té to  sm louvy tře tí osobě. T echn ický dozor nem ůže tu to sm louvu bez souh lasu  

ob jednate le dále postupovat.

5 . S m luvní strany proh lašu jí, že údaje uvedené v záh lav í té to sm louvy a tak též oprávněn í k  podn ikání jsou  

v  sou ladu se sku tečností v  době uzavřen í sm louvy . S m luvn í strany se zavazu jí, že zm ěny do tčených údajů  

oznám í bez p rod len í d ruhé sm luvn í straně .

6 . P ro  p řípad , že  ustanoven í té to  sm louvy  oddělitelné  od  osta tn ího  obsahu  se  stane neúčinným  nebo  nep la tným , 

sm luvn í strany  se  zavazu jí bez  zby tečných  odk ladů  nahrad it takové ustanoven í novým . P řípadná  nep la tnost 

něk terého  z  takových to  ustanoven í té to  sm louvy nem á za následek  nep la tnost osta tn ích  ustanov en í.

7 . S m luvn í strany  se  zavazu jí, že  veškeré  spory  vzn ik lé  v  souv islosti s rea lizací sm louvy  budou  řešeny  sm írnou 

cestou - dohodou . N edo jde-li k  dohodě, bude spor pro jednán před příslušným  ěeským soudem  podle  

českého p rávn ího řádu .

8 . S m luvn í strany shodně p roh lašu jí, že si tu to sm louvu před  je jím  podp isem  přečetly  a že by la uzavřena po  

vzájem ném  pro jednán í pod le je jich pravé a svobodné vů le určitě , vážně a srozum ite lně , že se dohod ly  

o  celém  je jím  obsahu a že osoby podep isu jíc í tu to sm louvu  jsou k  tom uto  úkonu oprávněny , což stv rzu jí 

svým i podp isy .

9 . S m louva je vyho tovena ve třech ste jnop isech , p řičem ž ob jednate l obdrží dva a teehn ický dozor jeden  

ste jnop is.

10 . T echn ický  dozor se  zavazu je  zachovávat m lčen livost o  sku tečnostech , o  n ichž se dozvěděl v  důsledku  jeho  

vztahu k  ob jednate li za loženého tou to sm louvou . T y to sku tečnosti tak techn ický dozor nesm í využít p ro  

sebe či p ro  jiného an i nesm í um ožn it je jich využití třetím  osobám , nejde-li o řádné p lněn í té to  sm louvy . 

T ato pov innost technického dozoru trvá i po skončen í trván í té to sm louvy , jakož i po té , co do jde 

k  odstoupen í od  n í něk terou ze stran  č i oběm a stranam i.

11 . S m luvní strany proh lašu jí, že žádná část sm louvy nenap lňu je znaky obchodn ího tajem stv í 

d le § 504 O bčanského zákon íku .

12 . S m luvní strany proh lašu jí, že předem  souh lasí, v  sou ladu se zněn ím  zák . ě . 106 /1999  S b ., o svobodném  

přístupu k  in fonnacím , ve zněn í pozdějších předp isů , s m ožným  zpřístupněn ím  či zveře jněn ím  celé té to

1 .

1 .

li



sm louvy v  je jím  p lném  zněn í, jakož i všech úkonů a oko lností s tou to sm louvou souv ise jíc ích , ke k terém u  

m ůže kdyko liv  v  budoucnu  do jít.

13 . S m luvn í strany  uzav íra jí tu to  sm louvu v  sou ladu  se zákonem  č. 110 /201 9 S b ., o  zp racován í osobn ích  údajů , 

a  pod le  N ařízen í E vropského  parlam en tu  a  R ady  (E U ) 2016 /679  ze  dne  27 . dubna  2016  o  ochraně fyzických 

osob v souv islosti se zpracováním  osobn ích údajů a o volném pohybu těch to údajů a o zrušen í 

sm ěrn ice 95 /46 /E S  (obecné  nařízen í o  ochraně osobn ích  údajů ).

14 . V  p řípadě, že ta to  sm louva č i účinná p rávn í úprava p ředep isu jí zveřejněn í té to  sm louvy , je  sm luvn í strana , 

k terá to to zveřejněn í zabezpeču je, oprávněna osobn í údaje ve sm louvě uvedené anonym izovat tak , aby  

neby la do tčena ochrana osobn ích údajů  osob sm luvn ích  stran .

15 . T ato sm louva pod léhá pov inném u uveřejněn í p rostředn ic tv ím  reg istru  sm luv  d le zákona č . 340 /2015 S b ., 

o  zv láštn ích podm ínkách účinnosti nčk tefych sm luv , uveře jňován í těch to sm luv a  o  reg istru sm luv  (zákon 

o  reg istru  sm luv), ve zněn í pozdějších p ředp isů . S m luvn í strany  se dohod ly , že sm louvu  v  sou ladu s tím to  

zákonem  uveřejn í ob jednate l, a to nejpozději do 15 pracovn ích dnů ode dne je jího uzavřen í oběm a 

sm luvn ím i stranam i, k  čem už m u techn ický dozor posky tne veškerou nezby tnou součinnost. V  případě  

nesp lněn í toho to  u jednán í ob jednate lem  je  oprávněn uveře jn it sm louvu v  reg istru  sm luv  techn ický  dozor.

V  H lučíně dne:
- 3 . 0 2 . 2 0 2 3

9



»

n
i-

. «  v ,


